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SŁOWO  ŻYCIA

II  NIEDZIELA                
WIELKIEGO  POSTU

 

 Mk 9, 2-10 

  Jezus   wziął z sobą 
Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich 
samych osobno na górę wysoką. Tam się 
przemienił wobec nich. Jego odzienie 
stało się lśniąco białe, tak jak żaden na 
ziemi folusznik wybielić nie zdoła.                              
I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem,              
którzy rozmawiali z Jezusem.  Wtedy 
Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze,            
że tu jesteśmy; postawimy trzy                    
namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla 
Mojżesza i j  eden dla Eliasza». Nie 
wiedział bowiem, co powiedzieć, tak            
byli przestraszeni.  I zjawił się obłok, 
osłaniający ich, a z obłoku odezwał się 
głos: «To jest mój Syn umiłowany,                    
Jego słuchajcie!» I zaraz potem, gdy się 
rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy 
sobie, tylko samego Jezusa.
 A gdy schodzili z góry, przykazał im,              
aby nikomu nie rozpowiadali o tym,                   
co widzieli, zanim Syn Człowieczy                             
nie powstanie z martwych. Zachowali                   
to polecenie, rozprawiając tylko                      
między sobą, co znaczy „powstać                                                                   
z    martwych”.

III NIEDZIELA       
WIELKIEGO  POSTU

J 2, 13-25 

 Zbliżała się pora Paschy 

żydowskiej i     Jezus przybył do 
Jerozolimy. W    świątyni   zastał 
siedzących za stołami bankierów oraz 
tych, którzy   sprzedawali   woły, baranki 
i gołębie.   Wówczas, sporządziwszy 
sobie bicz ze sznurów, powypędzał 
wszystkich ze świątyni, także baranki                 
i woły, porozrzucał   monety bankierów, 
a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy 
sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie 
to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie 
targowiska!» Uczniowie Jego 
przypomnieli sobie, że napisano: 
«Gorliwość o   dom Twój pochłonie 
Mnie».  W odpowiedzi zaś na to Żydzi 
rzekli do Niego: «Jakim znakiem 
wykażesz się wobec nas, skoro takie 
rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką 
odpowiedź: «Zburzcie    tę   świątynię,                 
a Ja w   trzy dni   wzniosę  ją   na nowo».
Powiedzieli do    Niego   Żydzi: 
«Czterdzieści sześć lat budowano tę 
świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu 
trzech dni?»  On zaś mówił o świątyni 
swego ciała. Gdy zmartwychwstał, 
przypomnieli  sobie uczniowie               Jego, 
że to powiedział, i uwierzyli Pismu                             
i słowu, które wyrzekł Jezus.
Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie                      
w czasie Paschy, w dniu świątecznym, 
wielu uwierzyło w Jego imię, widząc 
znaki, które czynił. Jezus  natomiast                 
nie zawierzał im samego siebie, bo 
wszystkich znał i nie potrzebował 
niczyjego             świadectwa o człowieku. 
Sam bowiem wiedział, co jest                                             
w człowieku. 
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IV NIEDZIELA      
WIELKIEGO POSTU

  

J 3, 14-21 

  Jezus powiedział do Nikodema:
«Jak Mojżesz wywyższył węża na 
pustyni, tak trzeba, by wywyższono 
Syna Człowieczego, aby każdy, kto             
w Niego    wierzy, miał życie wieczne. 
Tak bowiem Bóg umiłował świat,                          
że Syna swego Jednorodzonego dał, 
aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 
zginął, ale     miał życie wieczne. 
Albowiem Bóg   nie posłał swego Syna 
na świat    po to, aby   świat  potępił, ale 
po to, by świat został przez Niego 
zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie 
podlega   potępieniu; a kto nie wierzy, 
już został potępiony, bo nie uwierzył                
w imię Jednorodzonego Syna Bożego.
A sąd   polega na  tym, że  światło 
przyszło na świat, lecz ludzie bardziej 
umiłowali ciemność aniżeli światło: bo 
złe  były ich    uczynki. Każdy bowiem, 
kto źle czyni, nienawidzi światła i nie 
zbliża się do światła, aby jego uczynki 
nie zostały ujawnione. Kto spełnia 
wymagania    prawdy, zbliża się do 
światła, aby się okazało, że jego uczynki 
zostały dokonane w Bogu». 

V   NIEDZIELA     
WIELKIEGO POSTU

J 12, 20-33 

       Wśród tych, którzy przybyli,                
aby oddać   pokłon   Bogu w czasie 

święta, byli    też niektórzy Grecy.                       
Oni więc przystąpili do Filipa, 
pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej,                  
i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy 
ujrzeć     Jezusa». Filip poszedł                                               
i powiedział     Andrzejowi. Z kolei 
Andrzej i Filip poszli i powiedzieli 
Jezusowi.  A Jezus dał im taką 
odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby 
został      otoczony chwałą Syn 
Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, 
wpadłszy w ziemię, nie obumrze, 
zostanie samo jedno, ale jeśli obumrze, 
przynosi plon obfity. Ten, kto kocha 
swoje życie, traci je, a kto nienawidzi 
swego     życia na     tym    świecie, 
zachowa je na życie wieczne. Kto zaś 
chciałby     Mi służyć, niech    idzie za 
Mną, a gdzie    Ja  jestem,  tam                     
będzie     i   mój sługa. A jeśli ktoś Mi 
służy, uczci  go  mój  Ojciec.
Teraz dusza moja doznała lęku i cóż 
mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie 
od tej godziny. Ależ właśnie dlatego 
przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, 
wsław imię Twoje!»   Wtem rozległ się 
głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze 
wsławię». Stojący tłum to usłyszał                          
i mówił: «Zagrzmiało!» Inni mówili: 
«Anioł   przemówił do Niego». Na to 
rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się nie                  
ze względu na Mnie, ale ze względu                
na was. Teraz odbywa się sąd nad tym 
światem. Teraz władca tego świata 
zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy 
zostanę nad ziemię wywyższony, 
przyciągnę    wszystkich do    siebie».
To    mówił, oznaczając, jaką śmiercią 
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miał umrzeć. 

VI  NIEDZIELA     
WIELKIEGO POSTU

Mk 15, 1-39 
( fragment)

 Żołnierze zaprowadzili Go do 
wnętrza pałacu, czyli pretorium,                                  
i zwołali całą kohortę. Ubrali Go                                   
w purpurę i uplótłszy wieniec z ciernia, 
włożyli Mu na głowę. I zaczęli Go 
pozdrawiać:   Witaj, Królu żydowski! 
Przy     tym bili Go trzciną  po głowie, 
pluli na Niego i przyklękając, oddawali 
Mu hołd. A gdy   Go      wyszydzili, zdjęli 
z Niego purpurę i włożyli na Niego 
własne Jego szaty.
Następnie wyprowadzili Go, aby Go 
ukrzyżować. I niejakiego Szymona                                    
z Cyreny, ojca  Aleksandra i Rufusa, 
który idąc z pola, tamtędy przechodził, 
przymusili, żeby niósł Jego krzyż. 
Przyprowadzili Go na miejsce Golgota, 
to znaczy miejsce Czaszki.
Tam dawali Mu wino zaprawione      
mirrą, lecz On nie przyjął. Ukrzyżowali 
Go i    rozdzielili między siebie Jego 
szaty, rzucając o nie losy, co     który  
miał    zabrać. A była godzina trzecia, 
gdy Go ukrzyżowali. Był też napis z 
podaniem Jego winy, tak ułożony: Król 
żydowski. Razem z Nim ukrzyżowali 
dwóch   złoczyńców, jednego   po 
prawej, drugiego   po   lewej Jego 
stronie. Tak   wypełniło się    słowo 
Pisma: W poczet złoczyńców został 
zaliczony.   Ci zaś, którzy przechodzili 
obok, przeklinali  Go, potrząsali 

głowami, mówiąc: Ejże, Ty, który 
burzysz przybytek    i w trzy dni go      
odbudowujesz, zejdź z krzyża i wybaw 
samego siebie!  Podobnie arcykapłani, 
drwiąc    między sobą wraz z uczonymi 
w Piśmie, mówili: Innych wybawiał, 
siebie nie może wybawić. Mesjasz, król 
Izraela, niechże teraz zejdzie z krzyża, 
żebyśmy    zobaczyli i   uwierzyli.  Lżyli 
Go także ci, którzy z Nim byli 
ukrzyżowani.
A gdy nadeszła godzina szósta, mrok 
ogarnął całą ziemię aż do godziny 
dziewiątej. O godzinie     dziewiątej 
Jezus zawołał donośnym głosem: Eloí, 
Eloí, lemá  sabachtháni?,  to znaczy: 
Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie 
opuścił? Niektórzy ze stojących obok, 
słysząc to, mówili: Patrz, woła Eliasza.  
Ktoś    pobiegł i nasyciwszy gąbkę 
octem, umieścił na trzcinie i dawał Mu 
pić, mówiąc:  Poczekajcie, zobaczymy, 
czy przyjdzie Eliasz, żeby Go zdjąć                          
z krzyża.  Lecz Jezus     zawołał  
donośnym głosem i   wyzionął ducha.
A zasłona przybytku rozdarła się na 
dwoje, z góry    na dół. Setnik     zaś, 
który stał naprzeciw Niego, widząc,                 
że w ten sposób     wyzionął ducha, 
rzekł: Istotnie, ten człowiek był Synem 
Bożym.
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******
„Nie wolno nam oddzielać krzyża od miłości Jezusa, 
w przeciwnym razie stałby się on ciężarem, którego 
w swej słabości nie potrafilibyśmy udźwignąć”                     

– św. o. Pio.
********

Kalendarz liturgiczny

  PONIEDZIAŁEK,  4   MARCA -   święto  św.                                                                                                                                              
    Kazimierza, królewicza.
  CZWARTEK, 7 MARCA -  wspomnienie  św. Perpetui                                                                                                                                         
     i Felicyty, męczennic.
  NIEDZIELA, 10   MARCA     początek     nowenny                                                                                                                                          
     do    św. Józefa.
  WTOREK, 19  MARCA -    uroczystość  św. Józefa,                                                                                                                                          
   Oblubieńca  Najświętszej Maryi Panny.
 NIEDZIELA, 24 MARCA - Niedziela       Palmowa,                                                                                                                                         
   początek Wielkiego Tygodnia.
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 HISTORIA   KRZYŻY – ZNAKU                                 
NASZEGO  ZBAWIENIA

„Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił,                
ale po to by świat został przez Niego zbawiony”.

 Wśród    tylu milionów drzew zasadzonych na kuli ziemskiej 
najważniejsze w historii świata są trzy drzewa: drzewo rajskie, które stało się 
powodem zguby i grzechu pierworodnego pierwszych ludzi, drzewo – pal na 
pustyni, który   stal się ratunkiem dla  ukąszonych Izraelitów i drzewo, na 
którym ukrzyżowano Jezusa Chrystusa, który dokonał naszego odkupienia. 
Kiedy na pustyni    lud stracił    cierpliwość wobec Boga i zaczął szemrać 
przeciw Mojżeszowi i Aaronowi: „Czemu wyprowadziliście nas z Egiptu, 
byśmy tu na pustyni pomarli?!”, wtedy Pan zesłał na lud węże o jadzie 
palącym, tak że wielka liczba Izraelitów zmarła. Mojżesz wstawił się do Boga 
za ludem. Dlatego Bóg polecił Mojżeszowi: „Sporządź węża i umieść go na 
wysokim palu; wtedy każdy ukąszony, jeśli tylko spojrzy na niego, zostanie 
przy życiu”. I tak jak wąż jadowity stał się przyczyną śmierci, tak wąż z brązu 
stał się znakiem ocalenia. Pan Jezus nawiązał do tego wydarzenia ze Starego 
Testamentu, zapowiadając swoją zbawczą misję: „A jak Mojżesz wywyższył 
węża na pustyni, tak potrzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby 
każdy, kto w Niego wierzy, będzie miał życie wieczne”.
 Krzyż jest  symbolem bólu, cierpienia i męczeństwa. Bóg     nie 
oszczędził Swojego Umiłowanego    Syna i pozwolił Go przybić do Krzyża – 
dla nas i za nas.
Ale z drugiej strony krzyż jest znakiem pojednania, pokoju i miłości, znakiem 
zwycięstwa – w  Krzyżu i na Krzyżu Bóg pokazał najmocniej i najwyraźniej, 
jak bardzo kocha każdego człowieka. Ludzie budują mosty, kładki, a my 
możemy śmiało powiedzieć, że Chrystusowy Krzyż jest takim właśnie 
pomostem   łączącym niebo i ziemię, sprawy boskie ze sprawami ludzkimi, 
krzyż staje się miejscem     pojednania Boga z   ludźmi. W rozmowie                                         
z Nikodemem Chrystus mówił o sensie   swego posłannictwa. Jest nim 
prawdziwa miłość Boga do człowieka: „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że 

  REFLEKSJE DUSZPASTERZY
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Syna swego   Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał życie wieczne”. Cierpienie Zbawiciela ma konkretny cel –
Jezus staje się dla     każdego z nas Bożym Ratownikiem – wyzwala i ocala             
nas z sidła i szpon grzechu. Tak więc bez       Jezusa krzyż   gubi swój 
najważniejszy sens – nie byłby narzędziem ocalenia, gdyby     na  nim nie 
zawisł Boski Odkupiciel.
 Zadania i misji, z którą Jezus przyszedł do człowieka, nie można 
rozumieć w kategoriach czysto ludzkich. Jego moc     bowiem to   miłość,                   
a Jego wszechmoc to miłosierdzie! Krzyż to wielkie wyznanie miłości! Ale to 
również   wielki znak zwycięstwa nad grzechem, pychą, egoizmem – bo Jezus 
z wysokości krzyża spogląda na ziemię i na każdego człowieka z wielką 
miłością – nie myśli o sobie, ale o tych, którzy potrzebują Jego ofiary i dlatego 
jest gotów złożyć ją na drzewie krzyża. Od 70 roku po Chrystusie, kiedy 
Jerozolima została zdobyta i zburzona przez Rzymian, nastały także ciężkie 
czasy dla chrześcijan, rozpoczęły się prześladowania wyznawców religii 
Chrystusa, trwające ponad 250 lat. Paradoks chrześcijaństwa    polega na tym, 
że to, co po ludzku wydaje   się być nie    do zniesienia, wbrew naturze, 
mobilizuje do umocnienia wiary i ufności, do niesamowitej determinacji i siły, 
która płynie właśnie z Chrystusowego Krzyża.
 Jednak   prawdziwa historia Krzyża Świętego koncentruje się wokół 
Św. Heleny, matki cesarza Konstantyna. Jak mówią starożytne przekazy, 
Helena w wieku 80 lat, /ok. 326 roku po Chrystusie/, odbyła pielgrzymkę do 
Jerozolimy. Jej celem było odnalezienie     związanych z      Chrystusem 
pamiątek i odnowienie   miejsc świętych   w  tym mieście. Po przyjeździe 
Helena    nakazała zniszczenie świątyni   bogini Wenus, wybudowanej na 
miejscu    Kalwarii i wszczęcie na    nowo poszukiwań krzyża, na   którym 
umarł sam Zbawiciel. Podczas prac prowadzonych na tym miejscu odkopano 
trzy krzyże oraz titulus – drewnianą tabliczkę z napisem: „Jezus z Nazaretu, 
król żydowski”. Ponieważ nie było wiadomo, na którym z tych krzyży umarł 
Pan Jezus, Helena poleciła aby przynoszono je kolejno do pewnej chorej 
kobiety   która była bliska śmierci. Po dotknięciu dwóch pierwszych kobieta 
nie odczuwała żadnej poprawy, natomiast po dotknięciu trzeciego kobieta 
doznała natychmiastowego uzdrowienia. Oto był podwójny Cud – kobieta 
wyzdrowiała i odnaleziono Krzyż Święty! Dla uczczenia tego wydarzenia 
ustanowiono święto, a Helena i cesarz Konstantyn postanowili wznieść na 
miejscu jego odnalezienia wspaniałą świątynię.
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 Krzyż    stał się znakiem zwycięstwa Chrystusa nad szatanem, śmiercią 
i grzechem oraz  prawdziwym symbolem chrześcijaństwa. Będzie to trudne, 
jeśli krzyż stanie się jednym z wielu dekoracyjnych symboli, albo zostanie 
gdzieś w   szufladzie, bo nie pasuje do nowoczesnego designu – wystroju 
wnętrza. Nasz stosunek   do krzyża    przedstawia również, na ile nasze 
świadectwo wiary jest autentyczne w świecie, w którym na co dzień żyjemy.
„W tym znaku zwyciężysz!” – to jest również przesłanie skierowane do nas. 
Tak mówi    Bóg do nas, ludzi wierzących do nas, Polaków. Nasza Ojczyzna 
stała zawsze pod tym Znakiem – pod Krzyżem. I jeśli wiernie stała – to zawsze 
zwyciężała.
Ale to także „znak, któremu sprzeciwiać się będą”. I sprzeciwiają się temu 
krzyżowi nie tylko na świecie, w Europie, ale także w naszej Ojczyźnie. To 
bardzo boli tych, którzy   są przywiązani   do krzyża. Bo przecież znak krzyża 
nie godzi w żadne uczucia religijne, nikomu tak naprawdę nie powinien 
przeszkadzać, od tysiącleci jest wkomponowany w polski krajobraz: stojący 
przy drogach, na wieżach kościołów, w     kapliczkach i wielu     innych   
miejscach, wiszący   w szkołach, w zakładach pracy. To nie tylko symbol 
religijny, ale to znak wierności pewnym zasadom, to znak zjednoczenia                                
i pojednania między ludźmi, to znak     gotowości do składania ofiary i 
poświęcenia samego siebie dla innych, to znak tożsamości narodowej. Bo pod 
tym    krzyżem jednoczyli się wierzący i niewierzący i walczyli o wyzwolenie               
i niepodległość Ojczyzny. Dzisiejsi   spadkobiercy daru wolności, zapomnieli              
o wartości tego znaku i w duchu unijnej wolności chcą ten znak wymazać, 
zapomnieli o słowach poety, że: „Tylko pod tym Krzyżem, tylko pod tym 
znakiem, Polska jest Polską, a Polak Polakiem”.
 Wpatrzeni w Chrystusowy krzyż, spróbujmy postawić sobie kilka 
ważnych i zarazem  trudnych pytań: Kim jest dla mnie Jezus – ten, który                            
z krzyża wyciąga do nas kochające ramiona? Czy jest całym sensem mojego 
życia, a może jest dla mnie    przeszkodą, bo kiedy    o nim    myślę, mam 
wyrzuty sumienia. Kim jest Jezus ukrzyżowany dla mnie, bez względu na to 
kim jestem: mężem, żoną, córką, synem, babcią, dziadkiem, uczniem, 
nauczycielem, kapłanem, siostrą zakonną, dzieckiem, kimś starszym. Jeżeli 
naprawdę wierzę, to ta wiara przekłada się na sposób mego myślenia, 
postępowania, na styl mojego życia.
Bogu    nie chodzi tylko o to, żebyś był tylko religijny. Bogu chodzi o twoje 
serce, Bóg Ciebie kocha – dał tego dowód na krzyżu. Bóg pragnie nawiązać                 
z tobą  przyjacielską więź. W przyjaźni spotykamy się z drugą osobą, bez 
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względu   na to, czy mamy interes czy nie. W przyjaźni mamy dla siebie czas, 
w przyjaźni   jesteśmy gotowi do prawdziwych poświęceń i pełnego zaufania 
wobec drugiej osoby. Bo prawdziwy przyjaciel to ten, na którego możemy 
liczyć w każdej sytuacji – „prawdziwych przyjaciół poznajemy w biedzie!”.
I  Jezus chce takiej relacji, Jezus chce nam błogosławić. Pójść za Chrystusem, 
to nieść krzyż – swoich codziennych obowiązków, zadań, krzyż powołania, 
krzyż nauki, pracy, krzyż który często trzeba nieść w samotności. Ale kiedy 
słyszymy słowa Jezusa: „Jeśli kto chce iść za mną, niech weźmie swój krzyż                
i niech mnie naśladuje”. Bo bycie autentycznym chrześcijaninem w tym 
zwariowanym  świecie nie jest łatwe.  Wielu będzie nas próbowało odwieść                
z tej drogi. Wielu będzie nas kusiło, że są inne czasy, że nie da się tak żyć, 
zachowując   bezwzględnie naukę Chrystusową. Ale    bez względu na to, ile 
nas to będzie kosztowało – zapamiętajmy  słowa Boskiego Mistrza: „Kto 
wytrwa do końca ten będzie zbawiony”.
 Jak Św. Helena szukajmy Chrystusowego krzyża, a kiedy go na nowo 
odkryjemy i wywyższymy w naszym życiu, bądźmy mu wdzięczni za dar 
zbawienia i wierni do końca naszego życia. Pod krzyżem stańmy się 
prawdziwymi   świadkami, wiary, przebaczenia, miłości i pokoju. Szczególnie 
w tym czasie Wielkiego Postu  rozbudźmy w sobie na nowo wielki szacunek               
i żarliwą miłość do krzyża, który jest narzędziem łaski Bożej i źródłem 
duchowego umocnienia.
 Panie Jezu, Twój krzyż wydaje się pogardą i poniżeniem, a jednak                   
jest znakiem największej miłości, na którą stać człowieka. Pozwól mi                     
zrozumieć wymiar  krzyża w moim życiu i wywyższać go tak, abym mógł 
wydawać owoce miłości  do Ciebie, do drugiego człowieka i do siebie samego. 

     ks. Jerzy Bieńkowski SAC, Proboszcz
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INTENCJE  MSZALNE  NA CZAS   25.02 - 31.03 .2024
NIEDZIELA   25 LUTEGO    
8.00   + Waldemar Piechota.
9.30    +  Józef Kawski w r.śm., Annę 
Kawską i zmarłe rodzeństwo  
11.00   Dziękczynno - błagalna za Karinę              
z okazji urodzin o Boże błog. ,  światło 
Ducha Św. i wszelkie Boże łaski.  
12.30  +  Jadwiga Majchrzak – 3 r. śm.  
18.00   +  Renata Czaplińska – 27 r. śm.
Poniedziałek  26 LUTEGO 
18.00  + Jan Cis  - 2 r. śm. – int.od rodziny. 
WTOREK  27 LUTEGO
18.00 
ŚRODA  28  LUTEGO  
18.00  + Krystyna Bunkowska. 
CZWARTEK   29   LUTEGO  
18.00  +  Ryszard Niedziałkowski – 30 
dzień po śmierci.
PIĄTEK  1    MARCA
18.00   + Weronika Ksyta – greg.
SOBOTA    2   MARCA  
8.00    + Weronika Ksyta – greg.
18.00   1. +  Jadwiga – 9 r. śm. i Brunon  – 
33 r. śm. i zmarłych z rodziny.  
2. +  Kazimierz w r. śm. i Małgorzatę 
Wojciechowskich.               
NIEDZIELA   3   MARCA  
08.00   1. Dziękczynno - błagalna w int. 
Radka Krzysztofika o  Boże błog.                       
i wszelkie potrzebne łaski, światło        
Ducha Św. i opiekę Matki Bożej  
Królowej Świata. 
2. + Hieronima i Grzegorza.
09.30   Za parafian.
11.00    Dziękczynno - błagalna z okazji 92 
r. urodzin Walentyny Murawskiej                        
z prośbą o zdrowie,  Boże 
błogosławieństwo i wszelkie potrzebne 

łaski oraz opiekę Matki Bożej Królowej 
Świata.   
12.30   +  Ryszard Kosakowski – 31 r. 
śmierci, syn Czesław i rodzice z obojga 
stron. 
 18.00  +  Weronika Ksyta – greg.
 PONIEDZIAŁEK   4   MARCA 
18.00  +  Weronika Ksyta – greg.
WTOREK     5   MARCA  
18.00 1. +  Weronika Ksyta – greg.
2.  + Paulina Sypułek – od Zakładu 
Pogrzebowego „Eden”.
ŚRODA   6 MARCA  
18.00   +  Weronika Ksyta – greg.
CZWARTEK  7  MARCA  
18. 00    1. +  Weronika Ksyta – greg.
2.   Helena, Franciszek, Aniela i Henryk.     
PIĄTEK   8 MARCA  
18.00  1.  +  Weronika Ksyta – greg.
2. + Waldemar Piechota – 30 dzień                  
po śmierci. 
 SOBOTA  9  MARCA  
8.00  Z okazji urodzin Edmunda z prośbą 
o zdrowie,  Boże błog. i wszelkie 
potrzebne łaski oraz opiekę Matki Bożej 
Królowej Świata  dla rodziny.    
18.00    1. +  Weronika Ksyta – greg.
2. Dziękczynno - błagalna z okazji 15 r. 
urodzin dla Jakuba Paradowskiego                    
z prośbą o Boże błog. i wszelkie 
potrzebne łaski oraz opiekę Matki Bożej 
Królowej Świata. 
NIEDZIELA   10  MARCA  
8.00  1. + Irena i Feliks Siedlikowscy.
2. + Alina Janta – Lipińska.  
9.30   Za parafian.
11.00  1. + Paweł Kruk z okazji urodzin – 
intencja od babci i dziadka.       
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2.  Dziękczynno - błagalna z okazji 
1  r. urodzin dla Franciszka z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i wszelkie 
potrzebne łaski  oraz opiekę Matki 
Bożej Królowej Świata. 
12.30    1. Za Tymona z okazji rocznicy 
urodzin o  zdrowie, Boże błog. oraz 
opiekę Matki Bożej.
2.   Za Antoniego z okazji 7 r. urodzin             
o  zdrowie, Boże błog. oraz opiekę 
Matki Bożej. 
18.00    1. +  Weronika Ksyta – greg.
2. +  Bożena Łukaszewska – 30 dzień 
po śmierci.
PONIEDZIAŁEK  11  MARCA   
18.00  1. +  Weronika Ksyta – greg.
2. + Krystyna Kalbarczyk – 30 dzień                 
po śmierci. 
WTOREK   12   MARCA    
18.00    1.+ Zygmunt Górak i rodzice                         
z obojga stron.
2. +  Weronika Ksyta – greg.
ŚRODA  13   MARCA  
18.00  +  Weronika Ksyta – greg.
CZWARTEK  14   MARCA 
18.00   1. +  Weronika Ksyta – greg.
2. + Marek Grodecki – 30  dzień po 
śmierci.              
PIĄTEK  15   MARCA  
18.00  +  Weronika Ksyta – greg.
SOBOTA  16   MARCA  
8.00    + Krystyna Bunkowska – 30 
dzień po śmierci.      
18.00   1. +  Weronika Ksyta – greg. 
2. + Marek Grodecki – 30  dzień po 
śmierci. 
NIEDZIELA  17   MARCA  
08.00  +  Józefę, Kazimierza i Jana 
Krzysztofik, Józefę, Mikołaja                                 

i Tadeusza Gnutek.  
09.30   + Za parafian.
11.00  1. + Maria Ciechowska – 16 r. śm. 
i Bronisław Mądry – 10 r. śm. i jego 
rodziców.
2.+ Katarzyna i Klemens Subkowscy               
i Kazimiera i Józef Robakiewicz.
12.30  1. +  Weronika Ksyta – greg.
2. + Henryk Goliński z okazji urodzin                
i Wanda Golińska i rodzice z obojga 
stron.  
18.00   + Edward Zyskowski w dniu 
imienin.
PONIEDZIAŁEK   18  MARCA  
10.30  +  Weronika Ksyta – greg.
16.30
18.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące.
WTOREK  19 MARCA  
10.30   +  Weronika Ksyta – greg.
12.00
16.30
18.00  1. Za dusze w czyśćcu cierpiące.
2. + Aniela, Józef, Jan, Bronisław 
Dąbrowscy. 
ŚRODA   20  MARCA     
10.30
12.00
16.30
18.00   +  Weronika Ksyta – greg.
CZWARTEK   21 MARCA
18. 00   +  Weronika Ksyta – greg.
PIĄTEK   22  MARCA 
18.00 +  Weronika Ksyta – greg.
SOBOTA    23  MARCA   
8.00  +  Weronika Ksyta – greg.
18.00 + Ryszard Pniewski – 8 r. śm. 
oraz zmarli dziadkowie z obojga stron.
NIEDZIELA  24   MARCA  
08.00  1. + Czesławę – 21  r. śm.                                              
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„Krzyż dla mnie pewnym zbawieniem.              
Krzyż zawsze uwielbiam.                                      

Krzyż Pański ze mną.                                                                        
Krzyż dla mnie ucieczką”                                                   
– św. Tomasz z Akwinu.

  *******
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i Bronisław – 20 r. śm. Brach.
2.  Za Romana z okazji urodzin o Boże 
błog.,  zdrowie i wszelkie łaski Boże 
oraz opiekę Matki Bożej.   
09.30   Za parafian.
11.00 1.+ Stanisław Smolarski – 1 r. śm.
2. +  Weronika Ksyta – greg. 
12.30 1.+ Krystyna Kotłowska z okazji 
urodzin  - int. od męża i dzieci i zmar                
z rodzin: Kotłowskich i Bejer.
2.  + Leokadia Galicka – 3  r. śm., Jan                    
i Barbara Galiccy i zmarli    z rodziny.
18.00  Za Bartosza z okazji 13 r. urodzin 
o światło Ducha Św i wszelkie łaski 
Boże.
PONIEDZIAŁEK   25  MARCA  
18.00  + Weronika Ksyta – greg.
WTOREK  26 MARCA  
18.00  + Weronika Ksyta – greg. 
ŚRODA   27  MARCA     
18.00   +  Weronika Ksyta – greg.
CZWARTEK   28 MARCA
18. 00   1. O Boże błog. i potrzebne dary 
Ducha Św. dla naszych duszpasterzy.

2. + Weronika Ksyta – greg. 
PIĄTEK 29  KWIETNIA  
18.00  
SOBOTA   30 KWIETNIA  
20.00   +  Weronika Ksyta – greg.
NIEDZIELA  31  KWIETNIA  
06.00  1.  Za parafian. 
2.+  Weronika Ksyta – greg.
09.30 + Śp. Romualdę – 21 r. śm.                         
i Bolesława Piotrowskich – 2 r. śm.                
i zmarli z rodziny Piotrowskich. 
11.00   +  Zbigniew Woźny - 14 r. śm.                 
i rodzice Maria i Józef Woźni, Stefania i 
Michał Wyszyńscy, brat Stanisław                    
i siostry Barbara i Lucyna. 
12.30   Dziękczynno- błagalna z okazji 
85r. urodzin dla Stefanii Czarnik                     
z prośbą o zdrowie Boże 
błogosławieństwo wszelkie potrrzebne 
łaski i opiekę Matki Bożej Królowej 
Świata.               
18.00   
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE 1 – 31.03.2024 

1.  Przez cały Wielki Post będziemy w piątek odprawiali Drogę Krzyżową 
dla dorosłych i młodzieży o godz. 10.30 i 17.30, a dla dzieci o godz. 16.15. 
Nabożeństwo Gorzkich Żali w niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00. Za udział 
w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny.
2. 1 Marca  - pierwszy piątek  miesiąca. W pierwszy piątek 
miesiąca o godz. 15.00 nabożeństwo w Godzinie Miłosierdzia                 
i koronka do Bożego Miłosierdzia. O 15.30 spowiedź dla dzieci, 
a o godz.16.00,  zamiast Mszy św.,   Droga Krzyżowa dla dzieci 
z Komunią św. O godz. 17.30 Droga Krzyżowa i spowiedź dla 
dorosłych, a o godz. 18.00 Msza św. 
 Do chorych udamy się: ks. Proboszcz i ks. Tomek w piątek, 
od godz. 9.00. 
3.     2 Marca -  pierwsza sobota miesiąca. Po Mszy św. o godz.8.00  
odprawimy nabożeństwo  wynagradzające do Matki Bożej.
4.  7  Marca  - pierwszy   czwartek  miesiąca. W    czwartek, 
modlimy się o nowe i święte  powołania kapłańskie i zakonne. 
Jak  zawsze po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na   Adorację  
Najświętszego Sakramentu, wraz ze Wspólnotą Pogotowia 
Modlitewnego z możliwością skorzystania z Sakramentu pokuty 
i pojednania.
5. 8 Marca  - piątek - po Mszy św. wieczornej, spotkanie dla 
rodziców dzieci  z klas III, które    przystąpią   w    tym roku 
szkolnym do I Komunii Świętej w kościele. 
6. 10 Marca - niedziela - Dzieci i rodziców zapraszamy na 
Mszę Świętą   inicjacyjną na godz. 12.30, będzie poświęcenie                                          
i wręczenie Pisma Świętego.
7.    17 Marca  - III  niedziela miesiąca -  Taca na cele inwestycyjne. 
8. Spotkania dla kandydatów przygotowujących się do 
sakramentu  bierzmowania dla grupy  dla grupy św. Józefa: 
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„Nauka bowiem krzyża głupstwem jest dla tych, 
co idą na zatracenie, mocą Bożą zaś dla nas, 

którzy dostępujemy zbawienia.”
Św. Paweł  (1 Kor 1, 18)

******
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01.03; Matki Bożej Królowej Świata: 08.03; wspólne dla obydwu 
grup: 15.03;
9. 17 Marca -  V   niedziela  Wielkiego Postu - rozpoczynamy 
REKOLEKCJE  WIELKOPOSTNE.
10.   17 Marca - niedziela -    O godz. 16.00 Msza św dla osób                              
z niepełnosprawnością. 
11. 22 Marca - piątek - po Mszy św. wieczornej Droga Krzyżowa 
ulicami miasta.
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MSZE  ŚWIĘTE  NA  TERENIE  NASZEJ  PARAFII
 

KISIELICE -    Kościół Matki Bożej Królowej Świata
- niedziela  i uroczystości - godz. 8.00, 11.00, 12.30,  18.00

- święto w dzień powszedni -  godz. 10.30  i 18.00
-  dzień powszedni  od pon. do  pt. - godz. 18.00

- sobota - godz.8.00 oraz 18.00 ( msza święta niedzielna )
- Łodygowo - Kaplica Pana Jezusa Miłosiernego

- niedziela i uroczystości - godz. 9.30
********************************************************************

Okazja do Sakramentu Pojednania ( spowiedzi)                                                         
- przed każdą Mszą Św.  i w czasie Mszy Św.

*******************************************************************
Pierwsze  piątki miesiąca:  - nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego godz.15.00

- Msza święta dla dzieci - godz. 16.00
Sakrament pojednania -  od 15.30

************************************************************
W każdy czwartek po wieczornej Mszy św. adoracja  Najświętszego Sakramentu 
do godz. 20.00. W czasie adoracji możliwość skorzystania z Sakramentu Pojednania.

**************************************************************

KANCELARIA PARAFIALNA
WTORKI - GODZ.16.00 - 17.45
SOBOTA - GODZ. 9.00 - 11.00

Wezwanie   do   chorego, zgłoszanie  pogrzebu  możliwe poza  określonymi             
godzinami, z wyjątkiem  niedziel  i uroczystości oraz  nieprzewidzianych sytuacji.                  
W  razie  nieobecności   kapłanów   można  dzwonić  pod   numer: 552756019

“Radosnego  dawcę miłuje Bóg...”.  ( 2 Kor 9, 7b )   Za posługi                           
   w    kancelarii   i    czynności   religijne  w   naszej  parafii nie    ma cennika.   

Ofiary są zgodne  z sumieniem i ofiarnością ofiarodawcy.

Pismo    Parafii  Matki Bożej Królowej Świata 
ul. Kościelna  3
14-220 Kisielice
Tel. 552756019

www.parafiakisielice.pl

Numer konta bankowego:
94 8320 0005 0040 3902 2000 0010
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BŁOGOSŁAWIEŃSTWO                
ŚW. BŁAŻEJA

Z ŻYCIA PARAFII

ŚWIĘTO 
MATKI BOŻEJ 
GROMNICZNEJ
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SAKRAMENT 
NAMASZCZENIA 

CHORYCH

ŚRODA  
POPIELCOWA
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WYJAZD 
MINISTRANTÓW                 
DO  WARSZAWY
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MINISTRANCI  W  MANDORII



PEREGRYNACJA  RELIKWII 
BŁOGOSŁAWIONEJ 
RODZINY ULMÓW


